O  presente termo aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta, que trata
do valor e da dotação orçamentária, do Convênio nº 904427/2020.

2. CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, neste ato fixados em R$
928.215,66 (novecentos e vinte e oito mil duzentos e quinze reais e sessenta e seis centavos), serão
alocados de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, conforme a
seguinte classificação orçamentária:

I - R$ 806.245,01 (oitocentos e seis mil duzentos e quarenta e cinco reais e um centavo),
relativos ao presente exercício, correrão à conta da dotação alocada no orçamento do CONCEDENTE,
autorizado pela Lei nº 13.808, de 15 de janeiro de 2019, publicada no DOU de nº  11, de 16 de janeiro de
2019, UG 200401, assegurado pelas Notas de Empenho nº 2020NE800011, 2020NE800012,

[...]

2021NE000002 E 2021NE000003,vinculadas ao Programa de Trabalho nº 14.422.5015.6067.0001, PTRES 185352
e 172398 , à conta de recursos oriundos do Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 0174300905 e 1083000000 ,
Naturezas da Despesa 333041 e 443041;

II - R$ 16.453,98 (dezesseis mil quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e oito
centavos),relativos à contrapartida do CONVENENTE, consignados no Lei Orçamentária Anual nº 3.588, de 19
dezembro de 2019, Funcional Programática 203.001.02.061.2253.0000 - Manutenção dos Programas Sociais e
Ambientais / Manuentação das Ações do Projeto Cidadão, Natureza da Despesa 339030, Fonte de Recurso: 100 -
RP; e

III - R$ 105.516,67 (cento e cinco mil quinhentos e dezesseis reais e sessenta e sete
centavos), relativos à contrapartida do CONVENENTE, consignados na Lei Orçamentária Anual nº 4.281 de
27 de dezembro de 2023, Funcional Programática 203.001.02.061.2253.0000  - Manutenção das Ações do
Projeto Cidadão, Natureza da Despesa 449052, Fonte de Recurso: